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Projekt Międzynarodowej Wymiany Młodzieżowej „Sport jako sposób na lepszą przyszłość” w Wiśle dobiega
końca. We wtorek młodzież uczestnicząca w projekcie opuści Beskid Śląski i wybierze się na jednodniową wycieczkę
do Krakowa. Stamtąd w środę wszyscy rozjadą się do swoich domów. 
 
Wymianę zorganizowało Europejskie Stowarzyszenie Młodych Regionalistów z Katowic w ramach obchodów
Europejskiego Roku Edukacji poprzez Sport. Projekt jest realizowany z funduszy Unii Europejskiej w ramach
Programu Młodzież.
 
W ciągu 10 dni pobytu w Polsce młodzież ze Szwecji, Portugalii, Litwy, Słowacji wspólnie z polskimi kolegami w myśl
hasła „Ruch rzeźbi umysł” odkrywali jak istotną rolę może odgrywać sport w życiu każdego z nas. Podczas
dyskusji, spotkań, wycieczek, czynnego uprawiania sportu poznawali jego różne oblicza  – umiejętność pracy w
grupie i samotną walkę z ludzkimi słabościami,  radość zwycięzcy i smutek przegranego, szanse i
niebezpieczeństwa płynące z uprawiania sportu , konsekwentne dążenie do celu, systematyczność, upór i
poszanowanie przeciwnika. Mamy nadzieję, że dzięki wspólnie spędzonym chwilom wszyscy wyjadą z Wisły jako
lepsi i bardziej wrażliwi ludzie.
 
W ostatnią niedzielę (15 sierpnia) na zaproszenie Europejskiego Stowarzyszenia Młodych Regionalistów do Wisły
przyjechała grupa młodzieży niepełnosprawnej ze Stowarzyszenia Wspomagania Twórczości i Rozwoju Osób
Niepełnosprawnych UNIKAT. Młodzież ze Szwecji, Portugalii, Litwy, Słowacji i Polski pomagała swoim
niepełnosprawnym kolegom z Katowic zorganizować wystawę swoich prac. 
 
Na Rynku Głównym w Wiśle (na Placu Hoffa) przez cała niedzielę można było oglądać rzeźby z gliny, naczynia
ceramiczne, hafty, obrazy i pocztówki zrobione podczas warsztatów przez młodzież niepełnosprawną ze
Stowarzyszenia UNIKAT. Wystawa cieszyła się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców i turystów. Młodzi artyści
byli bardzo zadowoleni i zapowiedzieli, że bardzo chętnie aktywnie włączą się do kolejnych projektów realizowanych
przez ESMR. Myślą nawet o zorganizowaniu wymiany młodzieży niepełnosprawnej. Patronat nad wystawą objął
burmistrz Wisły pan Jan Poloczek.
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